
Copia 
 

 
COMUNE  DI  CIRO’ MARINA (KR) 

Area Tecnica 

 

Reg, area n.  16   del 15.02.2018            pubbl. trasp.   SI       

 

Reg.Gen. DETERMINAZIONE   N. 40   del   19/02/2018 
 

OGGETTO: Lavori urgenti riparazione cornicioni pericolanti edificio sede Guardia di Finanza. 

Liquidazione ditta Guagliardi. 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso: 

 

 che il codice CIG dell’intervento indicato in oggetto è il seguente: ZE01E841AA 
 che i Vigili del Fuoco  Comando Provinciale  di Crotone con nota n. 1134 del 19/02/2016 

comunicavano che proprio personale era intervenuto presso lo stabile sito in Via Pola, sede della 

caserma della Guardia di Finanza, per la messa in sicurezza di parti di cornicione pericolanti; 
 che la Prefettura U.T.C. di Crotone con nota n. 3715 del 23/02/2016 richiamava l’attenzione sul 

contenuto della citata nota del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Crotone per i 

provvedimenti di competenza a tutela della pubblica e privata incolumità; 

 che personale di questo ufficio ha effettuato più sopralluoghi presso lo stabile in oggetto verificando 

lo stato di degrado dell’intradosso delle pensiline, in particolare sul lato nord; 

 che i proprietari sono stati intimati ad avviare i lavori di messa in sicurezza e ripristino; 
 che permanendo il pericolo derivante dalla descritta situazione e sussistendo rischi per l’incolumità 

pubblica e privata, si è reso necessario procedere d’ufficio; 
 che con determina n. 250 del 16/05/2017, vista l’urgenza, i lavori sono stati affidati alla ditta 

Guagliardi Costruzioni  Via Quasimodo Cirò Marina; 
  

 che la spesa relativa ai lavori è di € 3.500,00 oltre Iva 10% per complessivi € 3.850,00; 

 

 che la spesa trova adeguata disponibilità sul capitolo di bilancio n. 2710  e che la stessa è introitata sul 

capitolo di bilancio n. 1560  del corso dell’esercizio finanziario 2018; 

 che la stessa viene addebitata ai proprietari in proporzione alle quote di proprietà; 

 

 vista la fattura n. 4PA del 22/06/2017 di € 3.500,00 oltre Iva 10% per complessivi € 3.850,00 

presentata dalla ditta predetta; 

 

  Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 
  Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

  Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la  

  regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147bis  

  del D.Lgs. n.267/2000; 

 

  Verificato  che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, 

  comma 41, della legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziale, 

  relativamente al procedimento di cui all’oggetto; 

 

 



DETERMINA 

La narrativa che precede, interamente confermata forma parte integrante e sostanziale della presente;  

 

1- di liquidare per i lavori urgenti riparazione cornicioni pericolanti edificio sede Guardia di 

Finanza a favore della ditta : Guagliardi Costruzioni Via Quasimodo Cirò Marina l’importo di      

€ 3.850,00 giusta fattura n. 4/PA/2017 meglio descritta in premessa; 

 

2) di dare atto, altresì, che la spesa complessiva di euro 3.850,00 trova copertura con imputazione sul 

capitolo n. 2710 del bilancio esercizio 2017 e che la stessa è introitata nel corso dell’esercizio 2017 sul 

capitolo n. 1560; 

 

6) Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 

dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del 

vigente regolamento comunale; 

 

7) Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria 

Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna 

conoscenza, agli uffici interessati: 

a) al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n.267;  

                                                                                                            Il SEGR. GEN.                                                    

                                                              f.to Dr. Paolo Lo Moro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
COMUNE DI CIRO’ MARINA (Kr) 

********************************************************* 

Allegato alla determina del  Responsabile Area Tecnica, Edilizia, Urbanistica Comunale n. _______ del 

______________, avente per oggetto:  lavori urgenti riparazione cornicioni pericolanti edificio sede 

Guardia di Finanza. Liquidazione ditta Guagliardi.  

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Sulla presente determinazione: 
  SI APPONE, ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto di regolarità contabile;  
 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno: 

 
Importo € Missione Programma Titolo Macro 

Aggregato 
Riferimento 
bilancio 

Capitolo/Azione Conto 
Finanziario 

Registrato 
impegno n° 

3.850,00 9 2 2 2 2017 2710 2018  

 
     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 
 

Descrizione Importo 
€ 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

 3.850,00 1560    

                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                                 (f.to Dr. Paolo Lo Moro) 

 
                                                                                                      ______________________ 

REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 
19.02.2018…, ai sensi del comma 2 dell’articolo 36 del vigente Regolamento di Contabilità.- 

                                                                                               L’Ufficio Segreteria Generale 
                                                                                    f.to  (Silvana Bruni) 

 
                                                                                          _______________________ 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
……….........……….....……, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni 
consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 

                                                                                           L’addetto alla pubblicazione 
                                                                                          (Francesco Valente) 

 
                                                                                                                ________________        


